AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PRESENCIAL Nº. 01/2024-PMC

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Prefeito Municipal, Senhor João

Konjunski, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº. 14.133/24, torna público que fará realizar-se às

10h00min do dia 05 de julho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379 - Fone 42

3636-1185 – Anfiteatro, a licitação modalidade LEILÃO Nº. 01/2024-PMC destinado a ALIENAÇÃO

VEÍCULOS E SUCATAS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

A Comissão de Avaliação de bens da Administração Municipal fixou os valores mínimos para lance

conforme relação abaixo:

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DO BEM MÓVEL INSERVÍVEL R$ LANCE

1

IVECO CITYCLASS 70C16, PLACA ARR-1E21,

Ano/Modelo: 2009/2009, Tipo: Passageiro / Ônibus, Cor: amarela,

RENAVAM: 00163671109.

R$ 22.300,00

2

MICROONIBUS M. BENZ / MPOLO SENIOR GVM, PLACA AMC-

1I29, Ano/Modelo: 2004/2004, Tipo: Passageiro / Ônibus, Cor: amarela,

RENAVAM: 00837105501.

R$ 25.100,00

3
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, PLACA: AXK-5884,

Ano/Modelo: 2013/2014, Lotação: 05P Potência: 75CV/1000, Tipo:
R$ 11.900,00

4

VW/GOL 1.0L MC4, PLACA BCG-2F21, Ano/Modelo: 2018/2019,

75CV/1000, Tipo: Passageiro/ Automóvel, Cor: branca, RENAVAM:

1156835191..

R$ 15.200,00

5

FIAT DOBLO ATTRACTIV 1.4, PLACA: AZP-5355,

Ano/Modelo: 2014/2015, Lotação: 07 Passageiros Potência: 86CV, Tipo:

Passageiro/ Automóvel, Cor: branca, RENAVAM: 1048837715.

R$ 24.900,00

6
FIAT PALIO FIRE ECONOMY-5P – 75CV/1000, PLACA: AZY5760,

2015/2016, RENAVAM 01063723202
R$ 10.200,00

7

ONIBUS VOLVO / B10M 300CV/9600 51P, PLACA GKO5500,

1992/1992, RENAVAM 00606622934

Obs. Consta com debito de 401,08 referente a multa.

R$ 15.000,00

8 SUCATA DE ELETRÔNICO R$ 500,00

Cabe aos interessados vistoriar os bens a serem apregoados entre os dias 11 de junho de 2024, das

08h:00min às 11h:00min e das 13h:30min às 16h:30min e dia 05 de julho de 2024, das 08h:00min às

09h:30min, no Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal sito à Av. Ciro José de Souza Filho – Em frente ao

portão do CTG Jacob de Fritz, Bairro Vila Verde, Cantagalo – PR.

O edital está à disposição na Prefeitura Municipal no Departamento de Licitações e no site oficial do

Município de Cantagalo https://cantagalo.pr.gov.br/

Cantagalo/PR, 10 de junho de 2024.

Graziele Venson Okonoski

Agente de Contratação

https://cantagalo.pr.gov.br/